
Gottesdienstordnung
für die Zeit 13.12. bis 21.12.25

Heilige Luzia
Samstag
13.12.25

17:00
17:30
18:00

Beichtgelegenheit
Vorabendmesse in Oppach
Wort-Gottes-Feier in Großschönau

3. Adventssonntag
Gaudete
14.12.25

08.30
10.00

Heilige Messe in Ebersbach
Heilige Messe in Leutersdorf
mit Verabschiedung des scheidenden und
Segnung des neuen Kirchenvorstandes
für ++ Maria Lange, Wolfgang Dießner und Ernst Auth

Dienstag
16.12.25

09:00 Heilige Messe in Oppach,
anschl. Seniorenvormittag

Mittwoch
17.12.25 10:00 Heilige Messe im Pflegeheim Oderwitz

Donnerstag
18.12.25

08:30
09:00
16:00

Beichtgelegenheit
Heilige Messe in Ebersbach
Beichtgelegenheit bei auswärtigen Priester
in Ebersbach

Freitag
19.12.25

17:00
18:00

Beichtgelegenheiten
Rorate Messe in Oderwitz,
anschließend fröhliches Beisammenseins

Samstag
20.12.25

16:30

17:30
18:00

Beichtgelegenheit bei auswärtigen Priester
in Oppach
Vorabendmesse in Oppach
Wort-Gottes-Feier in Großschönau

4. Adventssonntag
21.12.25

08.30
10.00
16:00

Heilige Messe in Ebersbach
Heilige Messe in Leutersdorf
Beichtgelegenheit bei auswärtigen Priester
in Leutersdorf
+ Christa Gautsch



02794 Leutersdorf, Aloys-Scholze-Str. 4
Tel.: (03586) 386250; FAX.: (03586) 408534
www.katholische-pfarrei-leutersdorf.de
E-Mail: leutersdorf@pfarrei-bddmei.de

Pfarrer Dr. Waldemar Styra
Tel.: 0160  6306863 / Sprechzeiten: Samstag von 15:00 Uhr bis 16:00 Uhr
E-Mail: Waldemar.Styra@pfarrei-bddmei.de
Pfarrbüro
Sprechzeiten bei Frau Jungnitsch und Frau Wittig:
Dienstag und Donnerstag: von 10:00 Uhr bis 14:30 Uhr

Vermeldungen für die Pfarrei 13.12.25 bis 21.12.25

Die Kollekte heute und am kommenden Sonntag ist für die Pfarrei.
Vergelt’s Gott für jede Spende.

Wir laden herzlich zu den Rorate Messen im Advent ein.
Gleichzeitig laden wir auch alle Kinder und Jugendliche nochmal zu den
Beichtgelegenheiten ein, auch beim auswärtigen Priester.

Ab Mittwoch, 17.12. werden die Tage mit den O-Antiphonen besonders abgezählt
bis Heiligabend.

Die Besuchslisten für die Sternsingeraktion liegen in den Kirchen aus. Wenn Sie
von den Sternsingern besucht werden möchten, tragen Sie sich gerne ein, melden
sich bei Claudia Bannach oder im Pfarrbüro.

http://www.katholische-pfarrei-leutersdorf.de/
mailto:leutersdorf@pfarrei-bddmei.de

